PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3635/2025

Assunto: Instalação de braços de luz na Rua Distrito Federal, no Jardim Rio Comprido.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de braços de luz na Rua Distrito

Federal, no Jardim Rio Comprido.

A presente solicitação é feita em nome dos moradores da região que

demonstram preocupação com a situação de escuridão do bairro.

Cabe destacar que os moradores estão inseguros em razão dos riscos de

acidentes e da segurança pública diante das ruas que se encontram sem iluminação.

Ademais, o bairro conta com grande número de crianças e idosos, o que

aumenta o risco de acidentes no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P